令和７年１月３１日

報道機関各位

 長岡市ＤＸ推進部ＤＸ政策課長

ＡＩ時代の先端技術を活用した課題解決について語る！

第 4回長岡技術フォーラムを開催！

長岡市は、「イノベーション都市 長岡」の実現に向けた連携協定を、ＮＴＴ東日本と

締結しています。

このたび、連携協定に基づき、最先端の技術動向について講演する「第４回長岡技術

フォーラム ＡＩで変化する“まち”と“モノづくり” ～イノベーションシティ長岡～」

を開催します。国産生成ＡＩシステムを提供するＮＴＴ東日本と、ＡＩ・データ技術で

課題解決に取り組む㈱LeapWell が、先端技術の動向やビジネスに役立つ活用方法をお

話しします。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、当日はぜひ取材くださいま

すようお願いします。

第４回長岡技術フォーラム
ＡＩで変化する“まち”と“モノづくり” ～イノベーションシティ長岡～

１ 日 時 ２月１２日（水）午後 1時３０分～３時３０分

２ 会 場 米百俵プレイス ミライエ長岡 ミライエステップ
 （長岡市大手通２－３－１０）

３ 定 員 100人（先着）

４ 参加費 無料

５ 内 容 ■講演１
 【ＡＩ時代の働き方改革】
  非生産性業務を自動化し価値創造活動に専念する

染井 隆徳
そめい たかのり

（ＮＴＴ東日本）

■講演２
【ＡＩ起業家が語る】
 ＡＩを今事業に活用すべき理由

菊田 俊平
きくた しゅんぺい

（㈱LeapWell）

■トークセッション
【ＡＩがかえるまちづくり】
 ＡＩを中心にテクノロジーが起こす「まち」「ビジネス」の変化と、
その変化を受容・活用するために求められることなど、知見者・
有識者の皆様がディスカッション

 パネリスト：講演の登壇者

 ファシリテーター：山本 雄一郎
やまもと ゆういちろう

 （三菱 UFJリサーチ＆コンサルティング㈱）

６ 主 催 長岡市、NTT東日本

問い合わせ：ＤＸ政策課 穂刈

℡０２５８－３９－２２０５

T

長岡市

◆プログラム